EBITDA利息保障倍数：2015年较2014年增长38.24%，主要是：一、2015年净利润较2014年增加；二、

2015年逐步偿还银行借款，借款利息支出减少；三、2015年折旧摊销较2014年增加。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

项   目 截止2015年12月31日 受限原因

其他货币资金  97,757,064.55 开具信用证、票据及保函保证金

其他流动资产 50,000,000.00 购买理财产品

固定资产 359,775,377.61 银行借款抵押物

合   计 507,532,442.16 -

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

不适用

中顺洁柔纸业股份有限公司 2015 年年度报告全文

48

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

公司资信状况良好，与境内外主要银行建立了良好的长期合作，本年度到期的银行贷款均能按时或提

前偿还，没有展期及减免的情况。报告期内公司获得银行授信总额度为38.97亿元，已使用的授信额度为

10.54亿元。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

1、根据《中顺洁柔纸业股份有限公司公开发行2012年公司债券募集说明书》（以下简称“《募集说明

书》”），发行人有权决定是否在本期债券存续期的第3年末上调本期债券后2年的票面利率。本期债券在

存续期前3年票面利率为5.53%，在本期债券的第3年末，公司选择不上调本期债券票面利率，即本期债券

后2年票面利率为5.53%并保持不变。

2、根据《中顺洁柔纸业股份有限公司公开发行2012年公司债券募集说明书》设定的回售选择权，发行

人在作出是否调整本期债券票面利率的公告后，投资者有权选择在投资者回售登记期内进行登记，将持有

的本期债券按面值全部或部分回售给发行人，或选择继续持有本期债券。根据中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司提供的债券回售申报数据，“12 中顺债”此次有效回售申报数量 0 张，回售金额 0 元(不

含利息)，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司托管数量为 8,300,000 张。

13、报告期内发生的重大事项

不适用

14、公司债券是否存在保证人

√ 是 □ 否

公司债券的保证人是否为法人或其他组织

√ 是 □ 否

是否披露保证人报告期财务报表，包括资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益（股东权益）变动表和财务报表附注

√ 是 □ 否

中顺洁柔纸业股份有限公司 2015 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,080,791 0.27%   216,158 1,834,169 2,050,327 3,131,118 0.64%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 1,080,791 0.27%   216,158 1,834,169 2,050,327 3,131,118 0.64%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 1,080,791 0.27%   216,158 1,834,169 2,050,327 3,131,118 0.64%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
404,519,2

09
99.73%

80,903,84

2

-1,834,16

9

79,069,67

3

483,588,8

82
99.36%

1、人民币普通股
404,519,2

09
99.73%

80,903,84

2

-1,834,16

9

79,069,67

3

483,588,8

82
99.36%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
405,600,0

00
100.00%

81,120,00

0
0

81,120,00

0

486,720,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据公司2014年年度股东大会决议，以公司2014年12月31日的总股本40,560万股为基数，以资本

公积金向全体股东每10股转增2股。该利润分配方案已于2015年6月5日实施完毕。